2013 年2 月27 日

報道関係各位

株式会社アイスタイル

アイスタイルアイスタイルアイスタイルアイスタイルととととグロービスグロービスグロービスグロービス・・・・キャピタルキャピタルキャピタルキャピタル・・・・パートナーズパートナーズパートナーズパートナーズ

ネイルサロンネイルサロンネイルサロンネイルサロン運営大手運営大手運営大手運営大手、、、、ノンストレスノンストレスノンストレスノンストレスのののの一部株式一部株式一部株式一部株式をををを取得取得取得取得

株式会社アイスタイル（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 ＣＥＯ：吉松徹郎 東証一部・コード番号

3660 以下、アイスタイル）とグロービス・キャピタル・パートナーズ（本社：東京都千代田区、代表パートナー：堀

義人）は、この度、ネイルサロン「ネイルクイック」を運営する業界大手の株式会社ノンストレス（本社：東京都渋

谷区、代表取締役社長: 坂野 尚子 以下、ノンストレス）の株式取得につき合意しましたので、下記の通りお知

らせいたします。

本株式譲渡を通し３社は、アイスタイルの子会社アイスポットが運営するサロン情報サイト「アイスポット」との

連携をはじめ、全国 76 店（2013 年２月末時点）に及ぶノンストレスのリアル店舗を通じたＯ２Ｏサービスの展開

や、今後可能性のあるサロン運営における IT 技術の活用等を検討し、よりよいサービスの提供と業界の発展

に貢献してまいります。

記

１．３社の概要

株式会社ノンストレス

主な事業内容  ネイルサロン「ネイルクイック」の運営等

設立年月日  1996 年１月

所 在 地  東京都渋谷区広尾一丁目3 番1 号

資 本 金  １億9683 万円

代 表 者  代表取締役社長 坂野 尚子

株式会社グロービス・キャピタル・パートナーズ

主な事業内容  ベンチャー投資事業

設立年月日  2001 年12 月

所 在 地  東京都千代田区二番町5 番1 号

代 表 者  代表取締役 堀 義人

株式会社アイスタイル

主な事業内容  化粧品のクチコミサイト＠ｃｏｓｍｅ(アットコスメ)の企画・運営、

   関連広告サービス、マーケティング・リサーチサービスの提供

設立年月日  1999 年７月

所 在 地  東京都港区南青山一丁目26 番1 号

資 本 金  15 億3,110 万円

代 表 者  代表取締役社長 兼 CEO 吉松 徹郎

２．株式譲渡・取得の概要

   ノンストレスの既存株主より、グロービスが 16.8%、アイスタイルが 9.1%を取得

３．日程

   譲渡契約締結日  2013 年2 月27 日

◆お問合せ◆

株式会社アイスタイル 経営管理部 広報担当

TEL：03-5785-8902 FAX：03-5785-8906  Email: istyle-press@istyle.co.jp

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社アイスタイルアイスタイルアイスタイルアイスタイル    会社概要会社概要会社概要会社概要】】】】            http://www.istyle.co.jp 東証一部・コード番号3660

◆所在地： 〒107－0062 東京都港区南青山一丁目26 番1 号

◆設 立： 1999 年7 月27 日

◆資本金： 15 億3,110 万円

◆代表者： 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 吉松 徹郎

◆事業内容： 化粧品のクチコミサイト＠ｃｏｓｍｅ(アットコスメ)の企画・運営、

  関連広告サービス、マーケティング・リサーチサービスの提供